（以下简称“华工百川”）的100%股权已于2015年5月13日过户至公司名下。

截至本报告披露日，公司聘请的审计机构正在对华工百川自评估基准日至资产交割日期间的过渡期损益进行审计，尚未

完成相关的审计工作，因此，本报告期华工百川尚未纳入公司的合并报表范围。

佛山佛塑科技集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

公司尚需就本次交易涉及的股份变动事宜向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理股份登记手续，向深圳

证券交易所申请办理上述新增股份的上市手续，还需向工商管理机关办理本公司注册资本、实收资本等事宜的变更登记手续。

此外，中国证监会已核准本公司非公开发行不超过37,313,432股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金，公司有权在中

国证监会核准文件有效期内募集配套资金，但募集资金成功与否并不影响本次发行股份购买资产的实施。

（二）提前终止经营和清算子公司佛山冠达复合材料有限公司

2009年8月13日，公司第六届董事会第三十二次会议审议通过了《关于提前终止经营和清算控股子公司佛山冠达复合材

料有限公司的议案》，具体情况请查阅2009年8月15日《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网的《佛山塑料集团股份

有限公司第六届董事会第三十二次会议决议公告》。该事项已于2009年10月15日获得佛山市禅城区对外经济贸易合作局佛禅

城外经贸[2009]120号文的批准。目前，佛山冠达复合材料有限公司处于清算阶段。

（三）子公司佛山冠丰塑胶有限公司清算事项

因经营期届满，2014年10月，经子公司佛山冠丰塑胶有限公司（以下简称“冠丰公司”）双方股东协商，决定依照法律

法规等相关程序依法清算冠丰公司。2014年11月清算组成立。目前，冠丰公司处于清算阶段。

（四）子公司佛山鸿华聚酯切片有限公司清算事项

因经营期届满，2014年7月，经子公司佛山鸿华聚酯切片有限公司（以下简称“鸿华公司”）双方股东协商，决定依照

法律法规等相关程序依法清算鸿华公司。2014年7月清算组成立。目前，鸿华公司处于清算阶段。

（五）全资子公司佛山市三水顺通聚酯切片有限公司停产技改事项

公司于2013年2月8日发布公告称，为适应竞争日趋激烈的市场环境，加快推动公司产业转型升级，向新能源、新材料产

业高端发展，经公司研究论证，决定对全资子公司佛山市三水顺通聚酯切片有限公司（以下简称“顺通公司”）实施停产，

进行技改。目前，顺通公司的技改工作正在推进当中。

佛山佛塑科技集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 195,052,045 20.16%   -29,920 -29,920 195,022,125 20.16%

2、国有法人持股 194,921,286 20.15%   194,921,286 20.15%

3、其他内资持股 130,759 0.01%   -29,920 -29,920 100,839 0.01%

   境内自然人持股 130,759 0.01%   -29,920 -29,920 100,839 0.01%

二、无限售条件股份 772,371,126 79.84%   29,920 29,920 772,401,046 79.84%

1、人民币普通股 772,371,126 79.84%   29,920 29,920 772,401,046 79.84%

三、股份总数 967,423,171 100.00%   967,423,171 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年1月收到公司董事长李曼莉女士递交的书面辞职报告，李曼莉女士因达到法定退休年龄，辞去公司董事长、

董事及董事会下设发展战略与投资审议委员会、提名委员会、薪酬福利委员会委员的职务。根据《公司法》及《公司章程》

的相关规定，李曼莉女士的辞职报告自送达公司董事会之日生效。李曼莉女士持有“佛塑科技”股票19,031股（其中2015

年已解锁的股数为4,758股），按有关法律法规的规定，离任后六个月不得转让所持的上述股份，上述股份于李曼莉女士离

任之日起全部自动锁定。此外，公司原副总裁罗汉均先生于2014年11月退休辞职而全部锁定的“佛塑科技”股票34,678股因

限售期已满，于2015年5月全部解锁。因此期末有限售条件股份数减少29,920股、无限售条件股份数增加29,920股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

佛山佛塑科技集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

[…]

司49%股权质押给广东珠江投资股份有限公司，作为本公司在履行框架合同及其项下各子合同所有义务的担保。2013年，根

据委托广东珠江投资股份有限公司管理的房地产开发项目进度情况，经双方协商决定将《委托管理框架合同》项下履约保证

金暂时调减为2.6亿元。

佛山佛塑科技集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

96

48、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债 92,094,625.33 90,948,591.00

合计 92,094,625.33 90,948,591.00

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额

一、期初余额 90,948,591.00

二、计入当期损益的设定受益成本 2,295,075.00

1.当期服务成本 349,939.00

2.利息净额 1,945,136.00

三、计入其他综合收益的设定收益成本 2,632,241.00

1.精算利得（损失以“－”表示） 2,632,241.00

四、其他变动 3,781,281.67

1.已支付的福利 3,468,191.89

2.一年内到期的设定受益计划净负债 313,089.78

五、期末余额 92,094,625.33

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额

一、期初余额 90,948,591.00

二、计入当期损益的设定受益成本 2,295,075.00

三、计入其他综合收益的设定收益成本 2,632,241.00

四、其他变动 3,781,281.67

五、期末余额 92,094,625.33

   —公司根据《企业会计准则第 9 号—职工薪酬》的要求，对为部分员工提供的退休后福利计划，采用预期累积福利单

位法进行精算评估，计算出相应的义务负债和费用。

（3）设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

公司员工福利计划为涵盖部分现有退休人员及在职员工（正式退休后）的退休福利计划，该计划主要涉及利率风险及福

佛山佛塑科技集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

97

利水平增长风险，其中利率风险指计算计划福利义务现值时所采用的折现率的选取依据是中国国债收益率，国债收益率的下

降会产生精算损失；福利水平增长风险指计算计划福利义务现值时所采用的各项福利增长率假设的选取依据是各项福利的历

史增长率水平和公司管理层对各项福利增长率的长期预期，若实际福利增长率水平高于精算假设，会产生精算损失。

（4）设定受益计划重大精算假设：

精算假设 2014年12月31日 2015年6月30日

折现率 3.85% 3.60%

离职率 11.40% 11.40%

福利增长率 0% 0%

死亡率 《中国人寿保险业经验生命表（2000-2003）》养老金业务男表及女表

正式退休年龄 男：干部——60岁  工人——60岁   女：干部——55岁 工人——50岁

（5）敏感性分析结果说明：

精算假设 对计划福利义务现值的影响（元） 对计划福利义务现值的影响（%）

折现率+0.25% -2,514,179.00 -2.58

折现率-0.25% 2,632,241.00 2.70

49、专项应付款

无。

50、预计负债

无。

51、递延收益
单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 36,295,701.68 4,680,000.00 1,662,388.81 39,313,312.87

政府补助均为政府拨款资助的研发项目

款项，相关项目尚在实施过程中，故相

应的政府补助款项暂在本项目反映。

合计 36,295,701.68 4,680,000.00 1,662,388.81 39,313,312.87 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营业外

收入金额
期末余额

与资产相关/与收

益相关

电动汽车用锂离子电池隔膜生产

技术的研发及产业化
15,817,068.20  99,554.70 15,717,513.50 与资产相关

TFT-LCD 配套用偏光片产业化 6,000,000.00  250,000.00 5,750,000.00 与资产相关

佛山佛塑科技集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

98

智能温控陶瓷节能贴膜的产业化

示范生产与应用
3,000,000.00   3,000,000.00 与资产相关

新型聚酯材料合成与改性工程实

验室和科技情报信息系统建设
357,633.48  32,199.96 325,433.52 与资产相关

国家高性能聚合物膜材料与应用

工程技术研究中心的建设
50,000.00   50,000.00 与资产相关

佛塑科技新材料研究院建设项目  800,000.00 55,634.15 744,365.85 与资产相关

新型显示用高分子光学薄膜关键

材料与产品联合创新及产业化
 600,000.00  600,000.00 与资产相关

其他 11,071,000.00 3,280,000.00 1,225,000.00 13,126,000.00 与收益相关